Parallelum 15.

Judicij. 9. v. 49. Qui habitabant  
in turri Sichimorum ingressi sunt  
phanum dei sui Berith... circumdolan-  
tes prosidium succenderunt. Atque  
ita factum est ut fumo, et igne mille  
homines necarentur.

Exech. 8. v. 2. Ecce omnia similia  
reptilium et animalium abominatio  
et universa idola domus Israel de-  
picta erant... et unusquisque que habe-  
bat thuribulum in manu sua, et  
vapor nebulae de thure consurgens

Dubitatur

An de thuribulis, vel de pectoribus excrator  
consurgat fumus in templis?

Respondetur

Horrendum quidem scelus, quod in templis soepe ignescant ita lasciva  
hominum secularium pectora, ut veneris fumus in nutibus, et gestibus  
interluceat, fumum que impudica verbera evomant, quo candor pulchelli-  
tatis obnubilatur, et modestia matronarum offendatur. Sed in igne Abime-  
lechi adumbratur. Phanum Dei sui succenderunt, cuius fumus tue animas  
pulsavit, quot oculos percussit, et ad ante sui Meminiis fumus exarsit vene-  
ris surgebat. ceterum turpius fumus in templo veri dei de thuribulis  
lascivientium sacerdotum sufficatur. Unusquisque habebat thuribulum  
nec tam altari, quam amasia incensi fumum mitabant. Adorant pictu-  
ras idolorum (exclamat t. d. Hieronymus) vapor que sacrilegi ascendit. Quom-  
obrem est execrabile piaculum in homine seculari, ut Abimelechi, deplora-  
tur, quod phanum lascivio fumo consurgat, execrabilius quidem est cri-  
men, et enormiter, quod e pectoribus impudicis sacerdotum, tamquam etiam  
reus fornacibus consurgat in thuribulis fumus veneris ad excandens oculos  
amarianum.

Applicatur

ad Dominicam 1. Adventus

Erunt signa in sole. Et quare in sole primum apparet signum? In sole  
posuit tabernaculum suum. d. Et in capite severitatis, et ultionis fo-  
data templa appenduntur, violata phana notantur. Quotidie apud nos sede-  
bam (ait salvator Matt 23) docens in templo, et non me tenuistis. Bene, pon-  
verte nunc oculos ad e. Joan. et audi Jesus autem abscondit se, et exi-  
vit de templo. Hinc sequens ebullit dubium. curare abscondendus de tem-

Nemo libenter  
audiret mulie-  
rem dixerunt  
de fortitudine.  
Equi ergo ferri  
impium sacrile-  
gium in templo  
sacerdotem adu-  
lum concionantem  
de virtute. Thury  
in Agoph.

Vos quoque obesse  
procul cubo olis  
ceci te ab aris,  
quos teclit herema.  
gravelia nocte veng  
crista placens su-  
peris, pura cum  
veste venit e  
et manibus puri  
sumite fontem aqua,  
Tibull, 2. 1.

Sacerdotes qui pol-  
luerunt sanctum  
sophon. 3.

Quis se pro popu-  
li peccatis interces-  
sori erit, si sacer-  
dos, qui orare de-  
buerat, graviosa  
committit d. Hieron-  
in rigismo

Sacerdos qui vult  
humanaum Israeli-  
ty thure colubatus  
vult ex erant signa  
lucreset con flatus  
simul pomin, omni-  
men thure letabat  
Lionm unly, qui  
cum gloria de thure  
Exech. 2. ad e. facem  
cherub paces pnia  
mirabilis est dicit q  
qui sacrosignu  
nure pinguis pu-  
nisc angelus dicit  
cursu dicit

ad Dominicam 1. Adventus

rara, et exigua vix ullus sol illustravit, vix ulla luna irradiavit, nec sidera cognoverunt, nec dum splendoribus consignarunt. Non dum venit hora mea, olim salvator ait Joann. 1. Et quando venit hora? sciens Jesus, quia venit hora eius, ut transiret ex hac mundo ad Patrem. Joann. 13. Dum vivit omnes horas non tam ut suas, quam ut nostras salvas nostras insump- sit. Et quando venit hora, seu qua hora dies nos impendimus divina obsequia? Opus fuit, ut adderentur hora dies, quibus Ezechias suam sal- vationem curaret. Inde est maluisse solem retrocedere. Nec hoc volo, ut fiat, sed ut revertatur retrorsum, decem gradibus.

Proccerent in  
quibus virgas suas, que  
venerunt in eorum  
net, sed elevavit  
virga Aaron virgas  
eorum. Exod. 7. v. 17.  
Nunc vult ad e. 17  
Nunc. v. 8. locutus  
que est Moyses ad  
filios israel, et dice-  
runt ei omnes prin-  
cipales virgas per singulos  
tribus, fuerunt que  
virga duodecim  
absque virga Aaron.  
In hac alia virgam  
eo oportet, et quid  
accidet? sequenti  
die regnum in unum  
germinare virgam  
Aram in domo dei  
et regentibus genti  
imperant filii, qui  
sunt filii israel, in  
amigdala de formis  
suis. Et de amule  
virgis quid presu-  
puit? aridas resti-  
tuit Moyses compen-  
sibus. Insuper ergo  
Moyse omnes virgas  
de congersi domini  
adcurant filios israel  
viderant que, et re-  
ceperunt singulis.  
Et quare virga, itam  
non dormiunt, hoc virga  
sicut virga thabor?

Parallelon 17.  
Genes. 37. v. 2. Num quid Rex ric-  
ster eris... invidebant ei igitur fra-  
tres sui... osculatus que est ioseph  
omnes fratres suos  
Lucas 19. v. 28. Inimicos meos illos  
qui noluerunt me regnare super se  
adducite huc, et interficite ante  
me

Non beneficium  
sed supplicium inerat  
invidia dicitur A-  
vari, dum luxuria  
flexa illi, et gloriosa  
ostenditur  
Avaritia.

Dubitatur  
quare utrisque regnum respicientibus in illos  
severitas exercetur, et in alios  
benignitas demonstratur?

Herva Thelyphonos si adscen-  
dit clavis admoveat, statim  
accipit, perit filius, leg. et in  
vultu per scripturam significari  
nulla in aere, pungunt, ac impo-  
sita veritatis rationibus.

Respondetur  
Avaritia alios incendit, alios invidia inflammaverit. Rapax  
hereditatis cupiditas hinc ardebat; inde livori incendium vorax  
ardebat. Sed quos perderet latrocinium, oportuit insensisse suspensum.  
Adducite huc, et interficite ante me. ceterum quos divitibus demantia ce-  
pit, hanc muletentur morte, sed perenni tabescant vicia, et longius, di-  
lacerentur invidia, dum dicitur fraterna mordentur gloria. Invide-  
bant ei igitur fratres sui cum crudelissimum invidia sit patibulum, vin-  
ciri ad glorie aliena spectaculum.

canes nutritione  
et curantur, et cetera  
mansuetunt leo-  
nes; invidi ven-  
ad obsequium magis  
effertur. D. Basilij  
sim. de invidia

Applicatur  
ad Dominicam 4. Adventus  
Tunc videbunt filium hominis venientem in nube cum potestate  
magna, et maiestate. Peccator videbit, et irascetur, dentibus suis fremet,  
et tabesceat. Ibi demonum candescet livor, ibi Phantasmum ardebit invidia.

similes sardone  
temperante quam suavit-  
sime amant; contra bre-  
no calo, et transiunt  
mare nisi admoveat  
cunt. D. Augustinus dicit  
concord. 13. Invidia ma-  
retur pro suis subiectis  
magis naufragans, dum  
videt serenitatem, plerumque  
et inobstantem a d. Augustino

videant gloriosum inter signa caeli. Erunt signa in sole, et luna, et stellis,  
cuius signa invidi fastidierunt in terra. Hic homo multum signa facit  
QUIA BHSO  
invidia circa dignitatem; et invidia non tam perniciosa, quam invidia consumptura  
quod in per manente videtur virga, flens, pungens, videtur, et arguit, iras et vicia manet

Non parit populi  
regni, hinc. Bodin  
l. 4. de leg. c. 4. Im-  
peria in statu  
i. hodonensis brevium  
redu durationem  
latentia, metalla  
respublice hauserunt  
venarum in  
struggis obicles  
brevis et ceteris  
respublice. Iubens  
cessat renouat  
non assignat pu-  
vicijs magi  
na, sanguis  
reba re forte  
in sanguine su-  
gunt, utque de  
nno sanguines  
hauserunt.  
comedamus, et  
bitamus: erat  
memor. Isai  
22. v. 13. Dux  
magistratus  
cogitans, celenus  
et archius sem-  
pinguans, et ingu-  
gitans.

ad Dominicam 1. Adventus

Dubitatur

Quare breviori Magistratu Adlon, uberiorom,

quam Sair, lucidiorom que extulerit

familiam?

Respondetur

Ea est iudicialis gremij felicitas, et tribunalis turba ingenium, et industria ut incliet incrementet roborem, adaugeat suppellectilem, duciat que stemmata splendori. Tempus erat quo Sair ut videtur triginta filios sedentes super triginta pullos asinarum, et Principe triginta civitatum, apud habuit, ut iudicaret Israelom per viginti, et duos annos. Increverunt tribuna- litia potestatis solertia, atque fortuna ita, ut Adlon, qui duxerat iudicavit Is- rael octo annis habuerit quadraginta filios, et triginta, et sex nepotes ascen- dentes super septuaginta pullos asinarum, quod si milia millium consanguin- eorum haberet, tot asinos darggeret, ita in equitum classem attolleret, tot splendore domus ad capitula erigeret. Nulla horum. Ministorum domus va- cua ordinum Militarium insignibus ab incurabili vacua filios habuit qua- draginta nepotes triginta, atque egregijs equitibus septuaginta comitatus cir- cumversabatur, aut Sisyphus s. ann. Antip. l. 9.

Applicatur

ad Dominicam 1. Adventus

Videbunt filium hominis venientem in nube cum potestate magna, et maiestate. En iam nube gloriosa vehitur, qui niger asina pullo egesta- bat. Invenietis asinam alligatam, et pullum cum ea, solvite, et adducite mihi. Matt. 21. Si ad cruciacionem nostram locum reperiret malitia; ad tribu- nalitiam induriam miraculum hinc referret nostra versuta. Cum iudex adve- nit, clavior splendet, potentia nitet, et maiestate fulget. Semita, que du- cit ad tribunalia, ducit etiam ad splendorum fastigia. Sed salvator qui se dedit in typum iudicium nudus in tribunali cruci expravit, ut splendidus postea in tribunali celorum appareret. Caveant iudices, qui populorum rapinis ditissimam suppellectilem accumulans in terra, nec nudus, et sordidus inveniantur ad tribunal emitti.

Parallelom

Exod. 15. v. 21. Cantemus Domino: glo- riosum enim magnificatus est. En quom, et ascensionem eius gloriavit in ma- re.

2. Reg. 18. v. 9. Ad hasie caput eius quereui, et illo suspeso inter celum, et terram, imulus, cui insederat, per- transivit

officium officialium  
est hodie cura con-  
fundere, licet susci-  
re, transactiones, acin-  
dere, dilationes, inno-  
etere, suppressere ve-  
ritatem, fovere men-  
daciolum, quatum se-  
gill, equitatem ven-  
dere, in hanc actione-  
bus, veritatem conan-  
nare. Seco, de sero

Dubium non est  
quin omnes omnia,  
pecunia possit sint  
in eorum potestate,  
qui iudicia dant,  
et eorum, qui iudici-  
cant. cum nemo no-  
strum possit achi-  
sus, nemo fundus,  
nemo bona patria  
obtinere, cum ad  
iudicandum detur  
iudex nequam, et levis  
qui de hi iudicat. ci-  
con. in verum 4. ad.

Asini albi capite  
purpureo in iudic-  
signans divites indocto  
quo vulgo aurap-  
cudes nominantur. con-  
serij in symb. l. 1. simij

In oppido dicitur  
si prope horam dicitur  
hanc spectantibus multi  
asinus tribunali ascen-  
audiebatur de dicitur  
regione. sic endocum  
ad honore afficem  
erectus. eorum v-  
luit fortuna i. ca. 11  
Amm. Marec. l. 21.  
c. 2.

Achanis avis  
vivit in spiritibus  
suis canibus amonita  
te floret. Aliam. l. 10.  
32. Hae avi cas asino  
Annd. l. 9. hinc. animal  
paupertate idij magis  
transit.

Parallela Biblica

Dubitatur

Quare equus Pharaonis non effugit naufragium, et mulus Absalonis evitavit periculum?

Respondetur

Equus Pharaonis reservatus a plaga lemmuni et illasi in generali contagio, postea specie contra Dominum militantes ultimum mercedantur supplicium ecce manus mea erit super agros tuos, et super equos. Exod. 9. Mulo autem Absalonis nulla adhuc inerat indulgentia, unde in rebelli cursu recresceret malitia. Plures sunt, sicut equus, et mulus, quibus non est intellectus Ps. sub hac tamen differentia, quod plures equum Pharaonis imitauerunt, dum reservatum a procella animae tum a naufragii corpore, et a contagio, saltem, ut ad Dominum convertantur, et dignos poenitentiae fructus producant; reincidendo in nova piacula, irritant divinam patientiam in extrema supplicia.

Applicatur

ad Dominicam s. Adventus

Videte ficulneam. ut quid de ficulnea expressa mentio, cum de seivis iudicio fit representatio? Nimirum ficulnea, quam tribus annis Dominus expectavit ad fructum, sterilem se exhibuit ad domini formam dicens Non est tempus ficulnae. Et qui quodammodo patientiam Dei exhausterunt in cogitatione, digni sunt pro ceteris seivis iudicio.

Posuit que Dominus in caeli signum. ut non in terra periret eorum omnia, qui in venisset eorum. Genes 9. \* 2. 19. Alibi Apoc. 7. 3. Mili te nocere terra et mari in regne arboribus, quae atque signum servus dei non in frontibus eorum. Quare eisdem signi favore facientibus caelum, et terra dei sigillantur? summus erat in signum elucem, in servus dei insignem veritate, evulgabit. signis autem caeli similitudine signis, quo semel flagris periti, et vitia comula inveniunt, ut si reincidant ad periculis seivis nulli ne suant

Generacionem malam nunciavit, quia si cecepi bene fieri, quod extrema vitiositate est, ad malignitatem incitantur. 2. Chyaa hom. 4. 4. in Math.

Ista opportunitate poenitentiae in impietate peccatorum converti: malefactorum accumulatio suppliciorum erat amplificatio Basil. lectu. 2. 1. 5.

Ecce sanus factus est: iam nobis peccare ne detur sub alijs contingat. 2. 1. 5.

Parallela Biblica

Ad Dominicam secundam Adventus

cum auclisset Iohannes in vinculis, opera Christi. Matt. 12.

Parallelum. 1.

1. Reg. 17. v. 33. Non vales resistere Philisthaeo isti, quia puer es, hic autem vir bellator ab adolescentia sua. Matt. 4. v. Cum ieiunasset quadraginta diebus, et quadraginta noctibus, sic, ut lapides isti panes fierent.

Dubitatur

Quomodo David de impedimento incrementavit virtutem et Satanas de virtute tentavit scandalum?

Iacob de lapidibus scanno scandali: sicut de lapidibus, qui occiderunt et supponens capiti suo dormivit in eodem loco scilicet scandali lapidis construxit scalam ad gloriam. vidit que in summo scalam. Genes 28. 12. secus signanter comm. 2. lapide, eucaminibus mortuus dimicantem perierunt ad inferos.

Respondetur

Cuius ratione (ait Basilus Seleuc. Om. 3.) a proposito certamine conatus est avertere, acruis o Dex ad pugnam exacuisti. Etenim si immatura state renitente, et annorum teneritudine refragante, adhuc viriles animos, et gigantes spiritus Goliath hausit, viriliter militans sub vexillis virtutum. Vir bellator ab adolescentia curare ergo ab statione tenera pueritiae non velificabor viriliter virtuti, et vitiorum castra viriliter non debellabo? Cuius ratione a proposito certamine conatus es avertere, acruis o Dex ad pugnam exacuisti. Sicut torrens de impedimento saxi rapidior exurgens, et unde censeatur tardior, dilabitur celeriter. Et contra Satanas animam advertens virtutem eximia abstinens in Christo. Cum ieiunaret quadraginta diebus, et quadraginta noctibus de laudabili ieiunij exemplo audaciam imbibit ad suggerendum intemperantiae scandalum. Die autem lapides isti parvi fiant. Mimirum viri sancti de scandalis conflant perite exempla, et tartarei spiritus de exemplis metunt maligne scandala. Sicut aranea, isti de roseo nectare elaborant mortiferum venenum. Viri quae optimi, sicut apes, adhuc de amarum absinthio mellunt dulcissimos favos.

Applicatur

acl Dominicam 2. Adventus

Cum audisset Joannes in vinculis opera Christi. In carceribus, in ergastulis, ubi dumtaxat opera demonum, et malefactorum scelera personant, ubi tanquam opera salvatorum exaudiat. In officina scandalorum proculis exempla virtutum. Pro miseris! qui in templis, virtutes conflant in vitia, et domum orationis vertunt in speculam latronum. Et sic de alijs

De fataliori veneno dicitur virtus elaborare thesaurum in te. d. Thom. in Matt. 12 ait: sicut necesse est ignem calcere, et nives fringere, ita et necesse, ut iniquitas munci erroribus plena scandala pariat, scilicet inde clarus claritas pietatis operibus luceat.

Cuius arctius a mulatione patrum virtus Josephi admodum gebatur, dilucidior in armis et solis, et lunas excrescebat et in Aegypto thronus collocavit, ubi veram solium maritimus somnibus de oppressionem committit bellis ardentes, et clarior igni exgloridatur

Parallellom 2.

Jones. 3. v. 7. Cum cognovissent se esse nudos consueverunt folia ficus, et fecerunt sibi perizonata

Marc. 11. v. 13. Cum venisset ad eam, nihil invenit preter folia. non enim erat tempus ficorum.

Quibritatur

Si decerpuntur folia ficulnea, quando erit tempus ficorum?

Respondetur

\* Auditores arriident folijs conceptum, folijs verborum indulgent, folijs descriptionum nimis lascivientium applaudunt, de folijs sibi perizonatorum flonda elaborant, cum penitentiae tempore tunicas mortificationis pelliceas consueverunt sibi deberent, et spirituum granis sermonum perquirere. Inde fit, ut

Pulchra sunt, quae scribit se ego plus amo fortius re- simita sunt floribus scilicet poma plus dilego Ennod. l. 1. Ep. 40

omnium verborum artifices superque nuda colla dentium! S. Nazarius 29.

Parallela Biblica

Adit licet se-  
culari doctrinae.  
laborata institu-  
tio, subit una inno-  
centia: hoc quibus  
proficient ad con-  
scientis gratula-  
torem non ta-  
men cognitiones  
Dei consequentur  
2. Petri 1. 3. de  
Theot.

Videtur dagni-  
sta Regiam libidi-  
ni administrantem  
contra dignitatem  
naturae rationem  
debaecantem, quae  
solum vocem in eremo  
et silentio, reprobata  
2. Petri 1. 3. de  
128

qui negotiationem de pulpito instituerent, et quæstionem de concionibus auu-  
paratur, totum mentis peculium in evandis conceptum folijs collocant  
ad fœnus, nec soliditatem grani, seu veritatis granum elucubrentur ad fructum  
Ioannem egregium ecclesiastem, Dignam verbi Divini vocem in vinculis ha-  
dent, et allegatum verbum Dei tenent Ioannem in vinculis. Quis exitis in de-  
sertis videre: placeret audire arundinem vento agitatum? strepitum vici  
sine medulla doctrina, ampullatas verborum clausulas sine spiritu, cavathe-  
mata, et verba vacua. Nullum unquam ecclesia detinuit damnum passæ,  
nullum viciu sensit detrimentum. cum venisset ad eam nihil invenit  
præter folia: qui ergo fulneam folijs denudant, parum de fructu fieri la-  
borant.

Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

Ioannes in vinculis. Libera vox divinitus in palatij clamans contra Din-  
cipum scandala Non licet vinculis ad carcerem conicitur. In aures et au-  
res aureo vitulo consecravit Exod. 32. Et sicut ager sordæ non exaudi-  
re voluerunt vocem incarnantis sapienter etc. Vinculis veritas catenatur, ut  
liberius falsitas divageatur, hoc in curijs arripit præmia, illa in palatij semper  
sortitur exilia. Labia tua sicut vitta coccinea can. 4. Ea veritate labia vi-  
dentur, dum a secleratis catenantur

in submoventi  
11. Intra agru Fabin  
no, ubi arra ri-  
gantur aquarilla  
horum imgrato  
mullu, nexu a-  
refacit, et velle  
fruges veni, mullu,  
et ardore alet, a  
irriguum pro  
Sarulo deterrere  
scribit Plinius l. 11  
c. 26. sic verborum  
divinorum mittitur  
ore suo pastor: mit-  
tit crystallos suos  
sicut buccellas. Vid.  
in omnipotentis  
sermone flores  
arcent, et gra-  
na aluntur sic de  
assimilatur grani  
fructum, grana  
siquis. Sarculo  
est 2220000000  
terreni concen-  
trare spiritus gen-  
tium, sed accu-  
mulo, sic, qui  
bus eligitur filii  
regni

Parallelum 3.

Genes. 22. v. 2. Tolle filium tuum uni-  
genitum, quem diliges Isaac, et vade  
inter terram visionis, atque ibi offeres  
eum in holocaustum

Apocal. 12. v. 5. Et peperit filium  
masculum, qui recturus erat omnes  
gentes in virga ferrea, et rapitur est fili-  
us eius ad Deum, et ad thronum eius

Quæritur

Quare filius a patre offertur, et filius a matre rapitur?

Respondetur

Quamvis unus, et alter filius primogeniti felicitabatur fortuna, et  
divites Majoratus affluet sorte; qui vero matrem stellata corona redi-  
mitam, et tanto undique splendore irradiatam cernebat, strictiori Mundi  
vinculo inmodaretur, ne tam spontanea calu se offerret. Miserrimum, quodam-  
modo mortalium fatum deploratur. Mimirum eum de celsioribus beneficijs  
velociore tenentur exptere, voluans religio certatim obsequijs erga tam  
vivum benefactorem, inde tardiora sentiunt impedimenta, et irreproge oblationis

UVA. BHSC

At qui in ipsa effusio-  
ne infantium unius pu-  
tulit manum, in qua  
obsterix ligavit coc-  
cinum, dicitur, iste e-  
gruetur prior. Genes  
32. v. 22. Remiras  
quod prior, et majoris  
Dominici vinculi  
consecratur. In coccino  
enim dingo fortissimè  
Eas. dñi christi longius  
admirari. Et videtur  
cainus primogenitus  
plernque sculo, est  
al filio secundo du-  
mno delectate

Matres pluri di-  
ligunt filios, quos pariter  
quid certiores sunt de his  
etiam in carbo

Parallela Biblica

Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

Adhuc autem scri-  
ba, et Pharisaei mulie-  
rem in adulterio  
deprehendam... Scri-  
bam in clavis  
se dicitur Joan. 8. 10.  
Avertit oculos ab  
imagine impietatis.  
Sancitudo.  
Evang.

Ioanes in vinculis. flos quidem puellitiae, victima castitatis. ed-  
tenatur vinculis, non tam compedum necessitate, quam ut amoveatur ab  
impudico palatio. sic philosophabatur D. Ambrsius de Joanne de collato.  
l. 3. de Virg. dicens Claustrantur lumina non tam mortis necessitate, quam  
horrore luxuria

Parallelium 5.

Genet. 12. v. 2 Apparuerunt ei tres  
viri

Genet. 19. v. 1. Venerunt duo Angeli  
sodomitam.

Quaeritur

quare in domo Abrahami dicuntur Viri, qui  
in Lothi domo vocantur

Angeli?

Respondetur

Loca sunt, quibus virorum honestas est tutissima; et loca sunt, ubi  
vel Angelorum portus tentatur. In domo Abrahami Viri adorati  
fuerunt ut Angeli; in domo vero Lothi Angeli male requisiti fuerunt  
ut viri. Viderit quis, quos ingrediatur domos, et queas ut homo possit  
adire, et queas ut Angelus, opus habeat intrare. In cuius utilissimi the-  
matis elici dationem notaver apud D. Matth. 22. Unum Angelum glori-  
bus feminis apparuisse. Angelus enim descendit de caelo.. dixit mulie-  
ribus Et Joan. 20. vni femina Angeli Duo apparuerunt. Vedit duos  
Angelos in albis sedentes. Pauciores Angeli dantur, ubi plures conuocantur  
feminae, et plures Angeli conspiciuntur, ubi rariore feminae spectantur.  
Plus Angelico portus requiritur, cum sine testibus sola femina est allo-  
quenda: et tandem ubi sepulchrum erat, et simul feminae pones et alter,  
et plures Angeli confluant.

Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

Ioannes in vinculis, cum Ioanem in vinculis habet Horodias, et  
impudica femina florem castitatis persequitur, non solum Prophetam  
acclamatur Ioannes, sed Angeli nomenclatur insigniatur. Sed quid  
existi videre? Prophetam? Etiam dico vobis, et plus quam Prophetam. Hic

Alienum est Pratica-  
torem Regni dei cur-  
sitare per domos. I.  
Ambrsius super Lucas 9.

In quocumque  
autem civitatem,  
aut castellum in-  
traverit, in qua  
ipse, qui in ea  
dignus sit, et ibi  
manere. Matth. 10.  
12. Neque enim  
inducetis ab A-  
gostolici viri do-  
mus aduocatum.  
aut ibi Abulenti

Intravit et  
in quodam castello:  
et mulier quorundam  
Martha nomine ex-  
cepit illum in do-  
mum suam. Lucas 10  
Et cur non a Mag-  
dalene, sed a Mar-  
tha excepit in do-  
mum dicitur? Ad  
eruditionem, non ita  
non ab ea quod dicitur  
velut peccatrix, sed  
a Martha virgine  
gloriosa in domum  
excepit.

\*  
Hic sancti cau-  
to a mucianis cati-  
bri cepit - videtur  
multo (ait J. Ang  
c. 29 subij.) et ou-  
divisus a parib' u'  
normis (quod sine  
magis timore  
non reals) accen-  
ditur immittit u'  
ad caelo, et in ter-  
ridora videt suu'  
collatate; permo-  
dus autem reals dicit  
vique ad abulenti  
et an mactans in  
malis obsequente  
vnde Angeli con-  
tibus hanc reculant.  
nec non  
gelici homines  
exemplum in ca-  
dunt. ut sibi

ad Dominicam 2. Adventus

est enim, de quo scriptum est. Ecce ego mitto Angelum meum. Inter  
comercia enim impudicitia angelica requiritur continentia

Parallelum 6.

Exod. 32. v. 2. Dixit que ad eos Ara-  
ron. Tollite in aures aureas lexo-  
rum, filiorum que, et filiarum vtra-  
rum auribus, et adferre ad me, fecit  
que populus, quos iusserat, et fecerunt  
eis vitulum.

Judic. 6. v. 24. Dixit que (Gedeon)  
ad eos unam petitionem postulo a  
vobis. Date mihi in aures ex prada  
vestra.. fecit que ex eo Ephod, et  
posuit illud in civitate sua

Dubitatur

Quare Aaron imperiose, et Gedeon precario  
a populo poposcit in aures?

Respondetur

Si Dubium generaliter expectatur. Idcirco imperiosus Aaron oneretur  
bictariis functioni populum aggravavit, quia quicquid in idolum, et diabo-  
lum impenditur (fecit exci vitulum) nullam veretur in hominibus resiten-  
tiam, sed quasi ingentiam voluptatem. Gedeon vero in aures offlagitabat in  
cultum veri Numini, ut Arias Montan, ait. fecit ex eo Gedeon Ephod  
salutis illius magna monumentum ad posteritatis memoriam. Et quamvis  
id intendit opportunis tempore post victoriam, inter plautus, nec ex ijs po-  
poscit que necessaria sunt, sed que ad ornatum solum spectant, adhuc precari-  
ta, et timida oratione poposuit, sciens quam egre adhuc superflua se  
dimoveant mortales in obsequium veri Dei, cum spontanea se exonte-  
rent, et evicerent in cultum demonu. Si vero dubium specialiter accin-  
gatur ad conditionem tum auctoris, tum postulandi aureas in aures. Tol-  
lite in aures.. Postulo a vobis date mihi in aures. De conditione reor, non esse  
precibus opus ingenuis, sed spontaneis oblationibus sacrabunt homines au-  
res ad idola, ad audientias detractiones, Absentias, facetas, et sco-  
rilia tollite in aures. fecit vitulum. Verum enim que libelli suppliciter,  
que que sancti indutryjs, et peritis artibus erit opus, ut aures predicant  
ad conciones spirituales, ad monita conscientia, ad ea que tam Deo grata,  
quam hominibus proficua?

Applicatur

ad Dominicam 2. Adventus

Ioannes in vinculis cum audisset opera Christi. Ab ergastulorum pro-

UVA. BHSC

qui prodiga profusio  
ne alluxum quotidie  
spulhabat splendide  
Avarus vel micam  
pemis inclurabat ad  
elemosyna, baravi  
Et samaritanam et lau-  
runt fontes ad quin-  
que vicos, vel guttas  
aque recusabat ad  
christum

fructu liberali in  
pompaticis vestibus  
et plastomus Arabum, et  
lira: concurant sub-  
folia fructu, et terebin-  
thi, peripomato-geri 3  
n. 7. diam in chionis  
cunientes, fructus olea-  
gentis: Non erat tempus  
fructu.

b. Domus israel  
noluit audire ezechielis  
vix et lamanni in  
clero

Atheniensis autem  
omnes, et advena ho-  
spites ad nihil aliud  
vocabant nisi ad dice-  
re, aut audire a li-  
quid novi Act. 17

\*  
Murenu  
aureas fascinus  
n. Vermiculatus  
argenteo cant. 2. 4.  
et qui vermiculq  
inter argenti vira-  
rum! scilicet eis  
aurea proferunt ver-  
bo dei, cui ancina-  
tur sit ut aures ab  
chrysomus, et sym-  
log, adhuc aures  
quasi valentia pro-  
bentur, vermicul  
arrodentur quecum  
in rebus vicia-  
genta. Et cum  
fructu diuillam  
labiameritici  
Dno. 5. v. 3. nulli  
vermicul aures  
purpuris, us humi-  
nis, praxat. com-  
dianon de plectra-  
a maxatur, et ser-  
mo de diuinitate  
mader.

Parallela Biblica

profunditate, inter ferreos compedum strepitus, inter dissonos seclerato- rum clamores audiet suaves vocem creaturae. cum audisset Iohannes in vinculis opera Christi. Et sunt, et erunt, qui in templis adhuc allucen- te musica, concionatores exclamante, plurimum devotum fidelium operi- bus religiosi perstreperibus ad exempla, nihilominus aures Deo non pra- stant, sed auribus, et oculis, cunctis quae sensibus abstracti vel ad concupiscentiam pulchellarum, vel ad susurrum invidiosae, et impudice contumeliantium.

Parallelim 7.

1. Reg. 16. v. 21. Venit David ad Saul, et stetit coram eo; et ille dilexit eum nimis et factus est eius armiger. tollebat cytharam, et percutiebat manu sua, et respicebatur Saul.

1. Reg. 17. v. 25. Num vidistis virum hunc, qui ascendit? ad exprobandum enim Israeli ascendit. virum enim, qui percussit eum, dicitur Rex divitijs magnis, et filiam suam dabit ei

Dubitatur

Quanam Principis imprudentia Monarchia civium vergit ad Occasum?

Respondetur

Saulis regnum vergebat ad occasum (ait David, Seleuc. orat. 4) desertam a gratia Saulis animam nactus Damon, proprium sibi effecit domici- lium, et adventus sui notus eventu rerum decedit. Prudentia elementis aere disturbabatur. Mimirum cum cytharodius militia honore donatus quia nimis diligitur dilexit eum nimis, et factus est eius armiger. tollebat citha- ram. cumque militi sive triumphatori, et primion valoris specimen praebenti deffaminationem divites nuptias detuleret filiam suam dabit ei. eum honores militares bonemerito de militia, et non de cithara dare teneretur. Irritamenta novorum meritorum, nec effaminata praemia militibus, dum enim nuptiae dantur, delicatis otio traduntur. Eandem corrumpunt imperia, cum evertuntur, et imprudenter committuntur munitiorum, et praemiorum distributiones;

Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

Iohannes in vinculis. O tempora, o mores, o Republica Iudaea ruina iam proxima, quae indignos, ineptos quae homunculos fastigias in thronos, ut He- dotes, Philippus, et Iysanias, et non sub medio dimittaxit, sed sub exiguulis ho- minem ferde turculas, quos non surrexit maior, ex quo nascuntur homines.

Vides, ut istha- vadus legitur orbem temperet? Suetonius in Nerone.

cumque, innotuit liby quosdam Alexen- dros Paridulorum riveller, ostendit seclerum. nihil in- quis illy requirit gran- do Achilleanus? Pu- tarque orat. 2. 112.

Egregie dicitur bar chrus munitia in collegio spectifica. Dicit ad Philippus in- sag de economia paret? E

Philippus paretis? charitatis innotuit us dexta. Dicit et Philippus. Fin- ostendit nobis Paron, et. efficit nobis son- et. Democritus so- lutionis orationis: 111

hanus, qui na stly pcedi, ad manus? ut perdit. Saul

eliget in vas ut portaret suum na- mam per orbem; it- dicit eum in 21. marci dicitur ad riam in hysopis in te dicit. Sauli in

gmi regnum com- munitatis adnotat largio Thom ad cordis secretis, qu- fideliter exorant

exclamantur. Eam- errorem amantibus Regnabit in domo Sauli in alterum

lug. 1. qui non per- elentur munitia innotuitis nos ely munit. Ete- scilicet ambunus on- raggis nec dargaret, et muniti non punit.

U filior est in conflicta- lousca ferrea, quam linea d. Ambrosio. d. offe- non tuppis, sed militi- bus arma tradenda. tractent fabris fabri- talonem dicitur bue Euan- gelio, supentiam se- cundum virtutem cu- iusque. Petrus ordo, si clementis vice in- tervertentur,

ut navis instru- menti convenientibus, ut sequenda Magi- stris in bonis aptis muni- onia est. Irob. de dno.

ut non dehit sumere citharam, qui canendi sit im- perites: ita non de- bet Imperis sume- re, qui non sit pru- clonda proclit. Plutarco. in Menel.

Magistratus alij merentur, et non habent, alij habent, et non me- rrentur. Platan

ad Dominicam. 2. Adventus

vicina cladi nutabat Nabuchodonosoris statera, cum pedes ferreo, et ca-  
put aureum habebat. ferrum potius quam aurum desideratur ad regimen  
Reges eius in virga ferrea. Ps. 2. et Apoc. 17. cui recurus erat omnes gentes  
in virga ferrea cumque dux aureus pro clava ferreo sufficitur, Abim-  
edonem munitionum distributionem totum imperium deperditur.

effigies Imperij Nabu-  
chodonosori seminis sum-  
tant distributionem, habuit  
dy non statera cametalli  
conflatur. quia dum Magna  
tue pecunia obtinuit  
venalia pinguis ruina, ipsa  
conservatione, regnum  
experitur. Cum autem  
des in Ezechiel. s. dyngid  
ad extirpationem evectus,  
dum in Augusti Augusti  
supremum vultu, in  
regio leana exallens, in  
in dote agriculorum, pro  
pendit aram, in homine  
ratio, condumia, et canalis  
ignis, donec huiusmodi ma-  
gister delicti  
O extrema libelini  
turpituolo, quoniam so-  
lum mentem effe-  
minat, sed corpus  
incurvat: non solum  
maculat animam,  
sed perdat personam,  
et famam. Regis cordi.

Moribus Lotanus, in  
quo peccator auolat sub  
intelligi et moritur in  
somo muliens, quare  
aliam Peccatoris olen-  
sationem non facit dif-  
fama. Et dicitur cu-  
vis potuitis cum? non  
ii. v. muliere in qua  
muna hominis immo-  
dici, in sepulchra, pondo,  
pauis Domine sanctorum

Parallelum 2.

Judicij. 9. v. 54. Vocavit cito ar-  
migerum suum. et ait ad eum: Eva-  
gina gladium tuum, et percutite me.  
ne forte dicatur, quod a femina  
interfectus sum

1. Reg. 30. v. 2. Evagina gladium tu-  
um, et percutite me, ne forte veni-  
ant in circuncisi isti, et interfici-  
ant me illudentes me

Quibitatur

quare Abimelech citus, quam Saul inhonoram  
vitare mortem contendit.

Respondetur

Quia facilius Abimelecho instabat ignominia, si effeminatam  
subiret mortem. Ecce una mulier fragmen mole desuper iacens illi-  
sit capiti Abimelech, et confregit cerebrum eius v. 53. nec tantum dede-  
cus imminet Sauli, dum hostili periret gladio. Evagina gladium  
tuum, et percutite me, ne forte veniant in circuncisi isti et interficiant  
me. Ideo Abimelech vocavit cito, et Saul non dicitur cito vocare.  
quia viri nobili, strenuo, et in dignitate iam constituto infame pro-  
brium imminet, cum fomaneis morbis succumbit, seu occasione fomina-  
rum percutitur. Ne forte dicatur, quod a femina interfectus sum. qui-  
tote la vida el trato de mugeres. Ecce una mulier fragmen mole desu-  
per iacens illi sit capite; unus quemadmodum decabere la carrearon la muerte  
Plus formidavit opprobrium (ait o hyano) etiam post mortem, quam  
damnationem.

Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

Joanes in vinculis, Herodiade impudica scandalo reprehensa Joanes  
in vincula mittitur, et in vinculis a Christo d. laudibus in caelum ad An-  
gelos usque extollitur. Hic est enim, de quo scriptum est. Ecce ego mitto  
Angelum meum. Rari sunt, qui ob inimicitias cum Venere in vincu-  
la demittantur; cum inveniuntur innumeri, qui ob amicitiam cum  
Venere ligati manus, et pedes morborum vinculis catenentur. Et cate-  
na debetur gratitudinis, cum effraus insultat licentia libertatis. Fe-  
rant cum Venere Martem concubuisse, eo que vulcani fallacis tam

Necte iucunda  
fronte fessit - lumini  
produlcemales, que  
declin semper, con-  
si arbitris heberat  
ca ligine sentar. Clau-  
dian. 2. Stilic.

Atque etiam si  
considerare velimus  
qua sit in natura homi-  
ni excellentia, et dignitas  
in illigenus quam  
sit turpe diffidere lu-  
xuria. cicer. l. 2. de  
offi

omnia cruciatibus  
genera pati Machabz  
mulierunt, que atten-  
minari carne percuta  
dicatur Venere

\*  
erat autem quidam  
homo in triginta, et  
utroque habens in-  
firmi tunc. 10005.  
tunc tempore in loco  
taur in loco (aut  
denec) illi ubi plu-  
rimis luxuria per-  
mitti, in carcerem  
a quatuordecim de-  
berit loco magis rebus  
epu. 52. et ubi iuris  
in committitur, ubi  
pauca, inveni, fa-  
tas. hominem non  
habeo, quia effemi-  
natus, quia mulieris  
delictis.

Parallela Biblica

Obscure iacentes catena ferrea ligatos omnium deorum risui expo-  
stos fuisse. Haec catena dedecori elaboratur, haec probris veneris homines  
promerentur. Illa autem Joannis vincula, dum veneri comparantur, meri-  
ti ipsius dei laudibus insigniuntur. Joannes in vinculis.

Parallelum. 9.

Ju. dicit. 13. v. 6. Cum venisset ad  
maritum suum, dixit ei. Vir Dei ve-  
nit ad me habens vultum Angeli-  
cum terribili nimis

can. 6. v. 9. Qua est ista, quae progre-  
ditur, quasi Aurora consurgens pul-  
chra, ut luna, electa ut sol, terribili  
ut castrorum acies ordinata?

Gravitas est interior  
lux animi, quae utitur  
hominum veneratio-  
ne circum fundat, tu-  
or raches cecitat in  
exteriora, et mo. r. d.  
Hinc homo gravi, in  
d, quem et forma  
dignitate, et moerum  
sanctitate in omni a-  
ctione reddit Augu-  
stum, et venerabile  
cantu. Pachel. de viti,  
et viti. c. 4.

forma corpo-  
ri, vni dignitas, fan-  
ti gravitas, vultus  
maritus, fulgor, vi-  
ger partim amabile  
sorum partim speter-  
ibus amor, simul et  
reverentiam ingenerat  
Amal. 1. d.

Magnam vim ha-  
bet ad conciliandam a-  
spicientium veneren-  
tiam formae mo. ven-  
stae, armari debet  
ut libius inter ignas  
eorum impulerunt  
insultat. Idem

Sed plerumque ve-  
neritates non cultus impri-  
munt, sed audacia, gignunt  
Scytali serpens tanta fulge  
notam ingratia, ut viden-  
tes recedat, quos atque neque  
solus, Phalaris, Polydorus.

Dubitatur

Quare pulchritudo Angelica nimis terribili  
apparuit formae, et pulchritudo formae  
non dicitur nimis terribili  
apparuisse Angelis?

Respondetur

Nimis terribili vultus Angelicus apparuit matri Samsonis; et  
terribili dumtaxat dicitur facies pulcherrime sponsae apparuisse An-  
gelis. Qua est ista quae progreditur terribili? Cur ergo terribilius acri-  
or in pulchritudine Angelica exhorruit? Censeo, quia, quae defocatio-  
est pulchritudo, eo reverentior in eam tendit intuitus. Cum quae in  
Angelica pulchritudine puritas celsior splendeat, eo terribiliorem  
reverentiam oculis ingessit. Viderint ergo quod pulchritudini ge-  
nus praesferant, quae nullam reverentiam, sed impudicam audaci-  
am ingenerant inspecturibus? Divinitas quaedam interlucet in  
pulchritudine Vergara Mariae, siquidem S. Thomas adnotat, quod  
adhuc impudentiorem audaces cogitantes in eam non cultus intuerent  
cum vel veneras Angelica in domo Ioth conatibus etiam impu-  
simis extiterit saltem varlata, si non obnoxia

Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

Ioannes in vinculis, quia terribili vultus Ioannes Herodiadi appa-  
rebat in palatij; habebat enim faciem Angelicam. Hic est enim, de  
quo scriptum est: ecce ego mitto Angelum meum et quae magis  
Angelica effulget puritas, eo terribilior ad cultum, eo quodammodo fero-  
cior ad reverentiam. Vir Dei venit ad me habens vultum Angelicum

UVA. BHSC

Non bene cum ve-  
niant, nec in vna se-  
de morantur. Mar-  
tinus, et Amos; et pul-  
cherrime Maurus. ut  
in abasmat pegat  
cupulens phoenix  
et signat

terribili nimis. Prov. 31. fortitudo, et venustas in laudabili muliere de-  
scribitur, et cum fortitudo laudetur Procul, et de vltimis finibus pretium  
eius, venustas depreciatur fallax gratia, et vana est pulchritudo. Et  
merito pulchritudo, vt vana, non depreciatur, quando fortitudini non  
adiungitur; cum enim fortitudinem venustas indicit, terribilitatem et-  
iam ostendit qua reprimat ualorum audacium petulantiam, et gignit  
debitam sibi in oculis inuentum reuerentiam.

Veneri Phylis  
apud Eleos, ex auro,  
et ebore confecta,  
alio peccato testu-  
nem premebat. Pau-  
sanias in Eliaeo pag. 203  
Mulier egregia specie, et  
honestate pariter pri-  
vatis contineri et  
publicis curam gerere,  
nec timere fornicari  
debet, hoc enim per se  
speculorum elomi po-  
tam significat. Eam  
non fuit quod  
eleos non longe ab-  
tere Phylis femu-  
latus veneri. La-  
pud caput in dante  
Non mulier cogit  
quod vaga sit, seque  
immundicia nota-  
bat, et vniuersam  
in pulchritudine  
puro inuenerat. cuius  
in signis. Equant  
veneri significat ve-  
nerem pede tendens  
premebat quod et per se  
quod mulier eam mo-  
clens vniuersam  
puro parat, vt nota  
ipso, vniuersam inuenerat.

Parallelom. 10  
Cant. 4. v. 7. Tulerunt pallium  
meum mihi custodes murorum  
Exod. 32. v. Tollite in aures aure-  
as de vxoribus auribus

Dubitatur  
Quare sponsa queritur de pallio ablato, et non  
queruntur Hebraeae feminae de inauribus  
aureis arreptis?

Respondetur  
In sponsa sancta flos castitatis depingitur; et in illis feminis  
idololatricis fex impudicitiae declinatur. Iste declinatur aurea vitulo  
petulo, salaci; qua igitur fronte quererentur de expulsiuone hono-  
ris, et honestatis, quae aures probuerunt amaris? sponsa autem,  
quia palliata vel videri ab homine reuebat, dignam querelam de  
ablato pallio format Tulerunt pallium meum. cum vel ualorum  
audacium violationem modesta castitas reformidet. Conudasti quel-  
lam acapite (ait septimus de vel. cap. 63) et tota iam uirgo sibi non est,  
alia est facta. viderunt hoc ipse per mule inuenerat, et monstrauerunt.

Applicatur  
ad Dominicam 2. Adventus  
Iuannes in uinculis quare? quia scandala impudica Hero-  
diadis acris sermone carpebat. O monstrum enormitatis exerceri  
de sermone, et non somnitiu pro verecundia! sed quae tam pro-  
ceps iuit in tam nota scandalis, omnia verecundia infregit iam re-  
pagula. Vocem carpentis times, dum Ioannem alligat. Ego uox cla-  
manti Ioannes in uinculis. Et impudica queritur de fama ablato,  
sicut sponsa casta quereretur de ablato pallio Tulerunt pallium

facus christiana  
labia meretricis dno  
3. v. 3. Tollerit dicitur  
de casta sponsa facus  
diuittiana labia bea pon-  
sa. cant. 4. v. 14. sed  
magno discrimine  
non, sponsa labis alud  
addit antea: sicut  
vltia coactura labra  
tra. v. 3. purpurea  
maiestate remingebat  
debris in dolom dulciter  
natura, in u. sinu gra-  
uitate regia dubie  
quorum: et eloquus, pur  
dulce. magis sicut  
nu agros de de noye

Dulcia est non modo  
vt nequid paret, et  
ne suspitione quidem  
illa, tempem de k p pteas  
dion. l. 37.

Pythagoras conse-  
cutus erat de iudicio  
nam assiduitate, ut  
trone auratus uictu  
fuit instrumentum  
deponere: eaque omnia  
delata in sinu non  
ipso deo consecrante,  
proseferente uer  
ornamenta ma  
narium pudiciam  
uirtus, non uerbo esse  
Iustingheer. l. 70. illa  
dilaudare sponsam  
pudicam, dno quod  
de amisso uelo, et cor-  
poris impudicitia uer-  
bus tam spontanea  
spoliator

Pro eo, quod de laeoz  
sunt filia ston, et amon  
la uicunt ex antio colle, et nu-  
tibz oculorum ibant, et plaud  
bant, et pedibus suis conu-  
tu gradu in ecclesia de uer-  
bit de 9. d. lais 3. v. 15. in

frantur uanitate, illi mulieris ex mulieribus  
saubi, et reuentione uerum in phoen de i formosa  
uiderunt sicut xaxi uer.

Ille sit pulchra, illa  
 sit amabilis, illa habent  
 da inter sacra, qua ne-  
 scit sepulchra esse, ipse  
 regit, forma bonum  
 et procedens ad publi-  
 cum non peccat, nec  
 colla demutat, nec  
 pallio demutat, con-  
 vincit, sed quod ca-  
 let faciem, et vultum  
 vult, qui in nunciis  
 est, patet ingreditur  
 & thronum inquit.

meum mihi. quia imitata est Hebraei femina in aures vitulo dedi-  
 caritibus, dicat saltem ad verecundiam silentium, et quereles persecutio-  
 nibus que non augeat scandalum.

Parallelum 11.

3. Reg. 22. v. 31. Rex autem Syria  
 praeceperat Principibus currum tri-  
 ginta duobus. dicens: Non pugnabi-  
 tis contra minorem, et maiorem quam  
 piam, nisi contra Regem Israel solum.

Matth. 26. v. 51. Ecce unus ex his, qui  
 erant cum Iesu extendens manum  
 exercit gladium suum, et persecuti-  
 ens servum Principis sacerdotum  
 amputavit auriculam eius.

Quibatur

quare Petrus inter plures Principes unum servum  
 invadit, et milita Syria in solum  
 Regem irruit?

Respondetur

Ita est, quod in manipulo illo execrabili complures Principes,  
 et seniores Iudaici populi aderant. Lucas enim capite 22. Dixit  
 Iesus ad eos, qui venerant ad se Principes sacerdotum, et Magistra-  
 tus templi, et seniores. Quasi ad latrones existis. Cur ergo Petrus eva-  
 genavit gladium contra servos, non autem contra Principes; cum  
 documentum syrium, et artis militari in exercitus capita omnium belli  
 machinam impense dirigant? Respondet; Huc discrimen plerumque  
 inter Principes seculares, et Ecclesiasticos reperiri. Ecclesiastici Prin-  
 cipes, ut benignissimi Pastores sua propria reputant <sup>paucis</sup> vulnera, qua  
 civibus subditis infliguntur. seculares autem Principes, ut pluri-  
 mum parum laborant de plagis populo suo impositis. In de Rex Syria  
 impetum belli in solum Regem Israel intendebat, et imperabat. Per enim  
 Israel sua ipsius duntaxat vulnem doliturus, dilanationem militum neg-  
 ligit, deprecaturque. ceterum Petrus Ecclesiae Princeps solum in  
 summo sacerdote, ut pote Principe Ecclesiastico vulnera communia  
 cum subditis cogitaret, perinde sibi videbatur percutere servum  
 Principis, ac ipsum Principem sauciare.

Applicatur

ad Dominicam 2. Adventus

Tu es, qui venturus es? Erne ille supremus Ecclesiae Princeps? Ille qui  
 dom est. Er in huiusmodi Principi Adventus signum; caeci vident, claudi

Ammon dico vo-  
 bis: quoniam je-  
 citis vni de  
 his fructibus  
 meos minimis  
 mihi fecistis  
 Matth. 23. hoc  
 dicit Christus  
 vni. qui  
 a dextris  
 enim iudica-  
 turus est  
 sed his qui a  
 sinistris erunt  
 gliscit quoniam  
 non fecistis vni  
 elemosinas  
 his, nec mihi fe-  
 cistis. si con-  
 viti Principes ec-  
 clesiasticos vel  
 inimicos mini-  
 mi subditos im-  
 pia potestate  
 facio gaudere.  
 Principes  
 seculares nihil  
 Pharaonem  
 emittant, qui  
 duosque et typh-  
 red a pharaone  
 reliquos plagis  
 paros verberat.

Et potant  
 re Principes ec-  
 clesiasticos nuncupa-  
 ri qui curant,  
 et ambitioni dum-  
 taxat in rem, de  
 vili et tota grege  
 paros laborant  
 moremque suum  
 hiequos, sed lu-  
 pus carnis.  
 sine omnia  
 per, ut cogitet  
 religiosi prudenti  
 sua nihil esse in se in ta. utran-  
 xime huc impere hominibus  
 acceptabilis. quare offit  
 si perfunctum, at qui ad la-  
 turie rei agitur, id  
 ni huiusmodi dicit  
 misera dicitur mihi  
 et clamabat  
 Aug. aut dicitur  
 habet huius-  
 modum ante omnia

Otho syrius, cum  
 videtur aut elongan-  
 diem imperium, aut  
 magna cum suorum  
 strage tumulum, im-  
 tuent sponte mori;  
 verum de hercantiis  
 amicit, negavit se  
 tanti facere vitam  
 suam, ut ob hanc quen-  
 quam suorum in terrae  
 aueret. Erant. l. p  
 Apoh. ex thutauho.

Pythagoras dicitur  
 solebat similia esse bo-  
 ni Pastoris, et boni Re-  
 gis operi xenophon.  
 Bonus Pastor pro ma-  
 ximum dicit ovem carnis  
 99 reliquit, et huiusmodi  
 inpositis vili non dicit.  
 in de pulis conuentione di-  
 vinitis celebratis, quibus  
 unus mihi hie, mactet  
 pro sua laudant, et in  
 vni, et dicitur regere

signum qui diligens accensum  
 pro vno et fideliter inuendit

ad Dominicam 2. Adventus

ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, verus Princeps, et bonus Pa-  
stor ex beneficentia, et sollicitudine in subditos comprobatur. Nec esse vide-  
rentur, si subditi persisterent in cecitate, surditate, et huiusmodi calamitatibus  
cum plaga subditi vulnus veri Principis reputetur. Qui infirmatur, et ego  
non infirmor. 2. Corint. 12.

Parallelismus.

Daniel 5. v. 6. Tunc facies Regis com-  
mutata est, et cogitationes eius con-  
turbabant eum.

Matth. 2. v. 3. Audiens autem Herodes  
Rex turbatus est, et omni convulsa  
anima cum illo.

Quiritatur

Quare cum Rege Herode turbatur tota Curia, et cum  
Rege Baltasare nec unus quidem turbatur  
palatinus?

Respondetur

Viderant palatini Regem Baltasarem ebrium. Præcepit ergo temulentus  
ut afferrentur vasa aurea, et turbationem regis temulentie potius, quam  
revelationi caetera verterent, nec enim sibi prudenter persuaderent, quid ebr-  
ius caelestes habiturus esset visiones. Rex aspicebat articulos manus scriben-  
tis. Parum enim animos movet, cuius manus dissonant verba, quid prode-  
runt sublimes sententia, si contrarietur opera vilia? Sabai autem viri  
quorum defectus non apparebant, plura que virtutum exempla radiabant  
merito vitiosum Regem, et vitiosissima, curiam conturbabant. Ex quocumque  
intonant de pulgite Murrina, flama per avum generatur, tribunal supre-  
mi iudicii severissimum, mors imminens, sepulchra conivertunt in sepulchrum, et  
formiculinam propinantur, quin auditores turbentur, quia concionatorum  
publica vitia verba reddunt inefficacia super montem excelsum ascende  
in sublimibus commorentur. Qui evangelizat sion. Isai. 40. ubi d. Hieronimus ait. De magni dicantur  
in sublimibus commorentur.

Applicatur

ad Dominicam 2. Adventus

Tu es, qui venturus es? Interrogationi huic non respondecunt verba, sed  
opera. Renunciate Joanni. cæci vident, claudi ambulant, leprosi mun-  
dantur et leprosi etiam cum in sponda eximia virtutum opera relucere  
Tota pulchra es amica mea vitta apponuntur labijs. sicut vitta cocine  
labia tua. quantumvis enim labia sponda claudantur ad verba, in cla-

Non de facili potest  
invacii quiete idem  
sed qui ebrius, regna  
qui est vigil, sed qui  
est dormiens. qua  
propter Principi, ne  
invariabili sit, ebr-  
ritate, et somnum le-  
bet erit. Anst. l. 3.  
Politie.

Scriptores anno-  
taverunt Artile, qui  
nobilissimos Evange-  
prouncias vicinias  
luc travera pulchra  
coris fleuere a tem-  
lestra. Rerdy Rerdy  
luc lib. de vici coris

Evangelio sermo-  
nes dissonant in ope-  
ribus sensibilibus, non  
continuantur. Anst. l.  
l. 9. Ethicis.

Plc bea iuge-  
nia magis exempla  
que oratione capi-  
unt. Macroby. l. 1.  
l. 1.

Sacerdotes ite-  
lioni solinungus  
vino libant, et gnos  
libantur mel, hirmantia  
tuclere, vili fugas ab  
Anst. Principi inue-  
lant. de lusion que  
203. l. 1.

Cum inde mang,  
et ampore soni me  
in horologio clitorit  
si. Lem horlogis au-  
diomb non ingere-  
rat.

Manus homi-  
ni subpennicom  
in quatuor partibus  
includit. v. p. et  
ut quæc manus  
sub penni? In  
no. cl. lucida  
quæc exim. Et  
accidit. In  
n. h. g. a. l. g. i. g. u. a.  
si sonus agens  
multans. v. t. t.  
n. u. u. u. u. u. u. u.  
quæc sonus. ut  
blimi. d. i. n. t. e.  
no. et sonus  
corlebitur, quæc  
si verbum dei,  
cy manûs ex-  
plus, in carceris  
sermonibus, et cor-  
pni. si coris non  
apparent exem-  
pla offens, per-  
inde sunt labijs  
vitis, atque gen-  
nary.

# Parallela Biblica

inclamabunt opera ad fructum. In odorem unguentorum tuorum cur-  
remus canes.

## Parallelum 13.

Isaia 5. v. 7. Princeps estis noster.

1. Reg. 16. v. 23. David tollebat citha-

Non sum Medicus

ram, et refocillabatur simul

### Quiritatur

Referret ne potius Medicum, quam Citharodum

Davidem effloruisse ad Principatum?

### Respondetur

Idem sub emblemate Medici, et sub symbolo citharodi commo-  
netur. sicut enim Medicus manu pulsante venam, humorem agri ten-  
tat, ut medelam adhibeat. Et citharodus percussione pollice chordeas iam  
hic, iam ibi consonantiam musicam format. Itaque Princeps, superior ita eget  
materiam pulsum rite callere, ut subditivum genia apprimere elicer-  
nent sano ab infirmitate prorsus, et agros ad sanitatem restituat. Quod si  
manu pulsantur fides, voce rigore desiliant, nec remissione deflectant. Ars  
quidem ardua; potuit enim David dextera cithara pulsatione abigere  
Daemonem, et Saulcm semel, et iterum ad lyram componere; sed citharam reg-  
ni pulsans agere ad concordiam dissonas voces sistendit, quod si periti Medici  
munus obijisset nec tam graviter ipse oculis agris, nec tam mortife-  
re eius filij languerent.

### Applicatur

ad Dominicam 2. Adventus

Tu es, qui venturus es? an alium expectamus? Et quem expectant?  
Respondent Sabai denuo rogando. Vbi est, qui natus est Rex Math. Ego  
expectatur adventus Regis, pat non tam Regi, quam Medici facies cernitur.  
Denunciate Joanni, quia auclisti, et vidistis. Caci vident, claudi am-  
bulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt. Rex venit,  
qui non respondeat Non sum Medicus, sed qui remedia sciatis infirmis subdi-  
ti adhibere. Alij Reges dicuntur, Principes vocantur, et non Medici ad  
sanitatem, sed carnifices grassantur ad occisionem, discipuli Roboami dicen-  
tis. Pater meus caecidit vos flagellis, ego autem caelam vos scorpionibus. 3. Reg  
c. 12. Rex autem Jesus regnum, et deum coniunxit, Jesus Nazareus Rex. ut simul  
cum Principatu perlegeretur medicina, et pariter Rex, et Medicus crederetur.

ut Medici sunt agri-  
tantibus seruatores  
sicut et Regi usque in-  
curiam patiuntur.  
Morum, Monachur.

Musici chor-  
das dissonas non  
statim abiciunt, atque  
incedit, sed tentare  
intendens, aut re-  
mittens ad concen-  
tum adducit: ita  
Princeps leniter debet  
emendare peccantes  
non pro timore tollere  
Plautsch. in Moral.

Princeps, quid  
aliud est, quae Medici,  
sicut pulchra. Et Medico  
non satis est, si mini-  
stris habeat peritis, nisi  
si sit respondens  
Ita Princeps. D. Bernar-  
dus in Moral.

Princeps, qui nihil  
aliud agit, nihil aliud  
cogitat nisi, ut quis plu-  
rimis pecuniarum a civibus  
extorqueat, ut numerus  
viri quantam potest ma-  
ximam irretat legibus:  
ut quam plurimo ven-  
dat magistratus, et of-  
ficia; quae, vbi 15  
Princeps eligendus est,  
an negotiator, an, ut  
venus etiam, et doctus?  
Petendum, de 1711. Erone.

Rex in cruce m-  
scenditur Christus,  
et simul in cruce  
citharoz pulsare  
audet. S. Aug. so-  
nabat suppone  
ut palatum  
quia clivina o-  
perabat miracu-  
la, sonabat in-  
ne ut cithara  
quia humani  
patiebatur tormen-  
to. omnia se  
proxit, et cithara  
cruce pulsavit: ad  
cuius sonus lapsus  
secundum, mor-  
tus suavitatem  
oponit cithara  
necesse est, quia  
cithara pulsat, ut  
clamoribus, et  
olioribus suis  
et hominis, ad con-  
cordiam reducit  
sicut in signis  
incedit pacis  
manu. Parus est  
gignit: in manu  
habet unum  
spiritus meus. Leni-  
ter emendat pe-  
ccantes, non deinde  
suscipit eis pro im-  
munes in lenitate  
ces efficiunt. Par  
dimittit illis

ad Dominicam. 2. Adventus

Parallelum. 14.

Exod. 32. v. 4. fecit ex eis vitulum  
conflatum

Ezech. 1. v. 7. Et planta pedis eorum  
quasi planta pedis vituli

O qui, inquit, non  
dignitatem, liborem  
non delectas, reges  
per quos humilitas  
decreas. Exaltas,  
non fastigio in tu-  
merat. S. Hieron. ad  
Nepotian.

Quod datur

quare vitulus impius totus conflatus in caput  
et sacer vitulus desinit totus

in pedes?

Respondetur

Multi non tan-  
ta felicitate, et alacri-  
tate currunt ad ho-  
norem, ut et se senti-  
rent onere gravari  
nec cum tanto labore  
et periculo, quan-  
libet affectarent in-  
fulas dignitatum.  
Nunc vero, quia  
sola attenditur  
gloria, et non pura  
purum esse deus  
crabescur in beata  
D. Bernardi in Epist.

Aaron petiit annulos eorum, et in aures mulierum (ait D. Ambrosius  
in anno ad Ex. cap. 32.) quae tradita in ignem misit, et conflatum est  
vituli caput. Quia cum ita sint. En sacrilegus vitulus totus erat ca-  
put; conflatum est vituli caput; et pius vitulus totus inerat manus  
et pedes. Et planta pedis eorum quasi planta pedis vituli. Quare? Ut  
Bianus pastor delinectur, et pastor malus pingetur. O enim Hieronimus  
faciem vituli, propter sacerdotium adnotat l. 1. contra Iovin. quibus iam  
coloribus bonus effigietur Pastor, et grivus umbris depingitur malus Pastor?  
qui totus erat caput, optimum quidem symbolum erat pessimi Prae-lati. con-  
flatum est vituli caput, describitur enim qui in fulas solum exantit  
ad plausum, ad luxum, ut supereminet, et dominetur; fastidiosa que pom-  
pa, odioso que comitatu ad aras ut Idolum erigatur. O pastor, et Idolum  
Zachar. 11. Verum enim, qui totus in pedes vergit, et in manus abit. Et  
planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli ad significat rectissimum,  
et laudabilissimum Antistitem, qui capiti, id est ipsi sicut et immemor, om-  
nium subditorum manus, et pedes efficitur, et los pici, y manus de-  
tudo in ipso habet pedes, et manus Aquila, id est homines literati ha-  
bet pedes, et manus homo, id est amimum usque ad maximum. Denique  
Leo, id est status Nobilitatis.

Erunt enim, qui  
te colant, qui adorent,  
qui tibi serio terram  
sternant, aut co nivo  
fronent egros, qui vim  
dage que intuant de  
diversis erunt; qui re-  
nudent. si quomodo  
inquirent, sanum  
erit ecclesiae, qui  
cum agrum, ac lan-  
guendum sic caput.  
De martha. Deab. 107

Applicatur

ad Dominicam. 2. Adventus

Tu es, qui venturus es, an alium expectamus? unde nos cernis fo-  
re Messiam promissum, pastorem summum oblatum? Et respondens Jesus  
ait illis. Euntes renunciate suavis, quae auditu, et vidis tu: caci vident,  
claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt,  
pauperes evangelizantur. En vitulus sacer, qui omnibus fit manus, et  
pedes Et planta pedis eorum quasi planta pedis vituli. Idcirco ad

QVA. B. H. S. C.

\*  
Qui ex vobis ho-  
mo qui habet cen-  
tum oves, et si perdit  
unam, et si illu-  
mam dimittit no-  
viginti novem in  
deserto... et cum inven-  
rit eam imponit in  
humero suo. Luc.  
15. v. 5. Pascher  
non caput, sed pedes  
vni monuit. Ad  
nunc 2. l. Reg. c. 12  
vs. vbi dicitur: Erat  
habebat oves, et ovium  
plurimos... iulio-  
vum viri pauperis  
et pro paravit cibum  
homini, qui vene-  
rat a se. Qui ipse  
dicitur conuicia cele-  
brae exconatione pau-  
peris ovis conprobis  
pastor. Monumentum  
apparet ut omni mo-  
fama percussis, sed  
in splendidi Prae-lati  
omnino pinguia  
celebratione conuicia  
luxum, et pompam,  
et nudo, regule, et  
seinnellare.

Vox ululatus Pastorum  
 quia vastata est mag-  
 nis pecunia eorum. Haec  
 dicit Dominus Deus: Parce  
 pecora occisionis: quae  
 qui possidebant, occi-  
 debant, et non edebant:  
 et vendebant ea, dicen-  
 tes: Boni dicitur Domi-  
 nus: Divites facti  
 sumus. Zach. 11.

aram crucis iturus divina manu pedes Apostolorum apprehendens caput  
 lavare pedes Discipulorum Joan. 13 pedes, et manus omnium representa-  
 batur, ut vitulus, Et planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli. Igi-  
 tur utroque dicit Ego sum pastor bonus. Et unde vitulus ille facile-  
 gus tulus conflabatur in caput? formaverat, qui clumtaxat capitibus su-  
 perbus, et tumens inhiat. Apoc. 12. Ecce Draco magnus rufus habens capi-  
 ta septem. Et qui capita solum ambiunt, non pastores, sed voces oviles  
 dracones fuerunt. Quis notans in helice Zacharias est. Inquit. Ecce ego sus-  
 citabo pastorem in terra, qui derelicta non visitabit, dispersum non qua-  
 ret, et contritum non sanabit, et id, quod stat, non eructet, et carnes  
 pinguium comedet, et ungulas eorum dissolvit, I pastor, et Idolum!

Parallelum. 15.

Joan. 10. v. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis  
 Zachar. 11. v. 16. O pastor, et Idolum.

Quaeritur

Quomodo bonus pastor det animam suam pro ovibus, et quomodo malus pastor non habeat animam quam pro ovibus clare possit?

Respondetur

Bonus pastor, cum vir spiritualis floreat, et fervorem spiritus intus alat, exempla spiritualia praebet, et opera illustria prodit, quibus spiritum ovibus exanimis afflans, animam videtur infundens. sic plerumque bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Inde bonum pastorem se probavit Elias duplicem spiritum exhibens Eliseo; et Moyses de spiritu suo spiritum copiosum septuaginta viris communicans. Malus autem pastor Idolum est O pastor, et Idolum! statua venerabilis adseat ad cultum, nil agens ad spirituales vitam. oculos habet, et non videt; aures habet, et non audit, manus habet, et non palpant, pedes habet, et non ambulat Psal. 112. O Idolum, dum cultus, et venerationis adiectus solum videtur, et pastoralis cura omnino abstractus apparet: pinguedini, et abominis, plausu et pomposo animatus indulget, cum muneris sollicitudine, ac abigat, et vel oneri specimen dimoveat.